

股票代码：002727

股票简称：一心堂

公告编号：2022-057号

## 一心堂药业集团股份有限公司 2022年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2022年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2022年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	7,965,021,522.51	6,701,565,933.39	18.85%
营业利润	454,973,996.63	588,508,171.85	-22.69%
利润总额	470,056,213.25	596,851,655.52	-21.24%
归属于上市公司股东的净利润	418,244,999.21	523,869,384.37	-20.16%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	397,833,190.34	512,163,946.32	-22.32%
基本每股收益（元）	0.7060	0.8876	-20.46%
加权平均净资产收益率	6.22%	8.68%	减少2.46个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	14,375,709,727.61	14,337,349,279.85	0.27%
归属于上市公司股东的所有者权益	6,844,127,486.19	6,577,747,355.32	4.05%
股本	596,070,525	596,180,525	-0.02%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	11.482	11.033	4.07%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2022年上半年，受新冠疫情的影响，公司经营层面上受到了严峻考验。本报告期，公司实现营业总收入796,502.15万元，同比增长18.85%。2022年1-6月，归属于上市公司股东的净利润41,824.50万元，同比下降20.16%。其中，2022年一季度，归属于上市公司股东的净利润17,938.04万元，同比下降31.17%；2022年二季度，归属于上市公司股东的净利润23,886.46万元，环比一季度增长33.16%，同比下降9.26%，在公司董事会及各级员工的共同努力下，公司经营指标持续恢复。直营网络建设方面，公司积极推进业务拓展，截止2022年6月30日，公司共拥有直营连锁门店8,990家，2022年上半年公司直营门店净增长430家。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露之前，公司未预计2022年半年度业绩情况。

## 四、其他说明

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2022年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

一心堂药业集团股份有限公司

董事会

2022年8月17日